
АДМ1Н1СТРАЦ1Я 
ДОБР1ВСЫШГО 

ОЛЬСЬКОГО ПОСЕДЕНИЯ 
С 1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛИКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОЬРОВС ког о 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

К БЫ РЫМ 
ДЖУМХУРИЕ I И 

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ 
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Респ\блика Крым. Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лег Побелы. ! I 
телефон (978) 95~-5',о '\  e-mail: into it s o n ei-dohme.orti

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00 JLui Q-yj. 2025 года

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной ' услуги

«Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, гражданину или

юридическому лицу в собственность бесплатно», 

утвержденный постановлением администрации

Добровского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым от 30 октября 2024 года № 1704

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 

июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства 

Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции



/

Республики Крым от 05 декабря 2024 года №  43152/05/03-02, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Доброве кое сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, администрация Добровского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

К Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельною участка, 

находящегося в муниципальной собственности, Гражданину или юридическому лицу 

в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации 

Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 30 

октября 2024 года № 1704:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: * *

«6. Описание результата предоставления муниципальной услуги

6.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- решение о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, в собственность бесплатно по форме согласно Приложению № 1 к 

настоящему административному регламенту;

- решение об отказе в предоставлении услуги по форме согласно Приложению № 

2 к настоящему административному регламенту.

6.2. Наименование документа, содержащего решение о предоставлении 

муниципальной услуги, на основании которого заявителю предоставляется результат 

муниципальной услуги:

решение о предоставлении муниципальной услуги и решение об отказе в 

предоставлении услуги принимаю гея в форме постановления администрации, 

содержащего номер, дату, наименование органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, реквизиты заявителя.

6.3. Наименование информационной системы, в которой фиксируется фаю 

получения Заявителем результата предоставления муниципальной услуги:



- «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (ЕНГУ) 

и в государственной информационной системе «Портал государственных и 

муниципальных услуг Республики Крым» (РИГУ),

6.4. Способ получения результата предоставления муниципальной услуги: 

результат предоставления муниципальной услуги по выбору заявителя может быть 

выдан в форме документа на бумажном носителе, направлен в виде почтовою 

отправления, а также в форме электронного документа посредством ЕПГУ/Р111 У или 

адресу электронной почты, указанному заявителем.».

1.2. Пункт 19.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«На официальном сайте Органа и на ЕНГУ размещаются требования, которым 

должны соответствовать помещения, в которых предоставляется муниципальная 

услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении 

муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и 

перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой 

муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для 

инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов.».

1.3. Пункт 20.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- на официальном сайте Органа и на ЕГ1ГУ размещается перечень показателей 

качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности 

электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и 

документов в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной 

услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), 

предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления 

муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном виде 

платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве 

информирования заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также 

получения результата предоставления услуги.».



2. Настоящее постановление обнародовать на сайте Добровского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru) и 

разместить на информационном стенде, расположенном в здании администрации 

Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по 

адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 1 1.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением нас гоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Добровского 

сельского совета

— глава администрации Добровского 

сельского поселения .Н. Литвиненко

https://sovet-dobroe.ru

